
REGIONE LAZIO

Direzione: TRASFORMAZIONE DIGITALE E PROCUREMENT
                              

Area: PIANIFICAZIONE GARE PER ENTI DEL SSR E ACQUISTI ICT
                     

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  36275  del  06/10/2025

Oggetto:

Proponente:

Estensore TRIVISONDOLI FEDERICO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento PRIMAVERA ALESSIO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area A. PRIMAVERA __________firma digitale________

Direttore Regionale S. RICCI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Gara comunitaria a procedura aperta per l'affidamento del "Servizio di manutenzione dei sistemi di rilevazione e controllo
accessi del personale regionale e dei visitatori in uso presso le sedi della Giunta Regionale del Lazio". Provvedimento di
ammissione in esito alla fase di valutazione amministrativa.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G12799 06/10/2025

 



OGGETTO: Gara comunitaria a procedura aperta per l’affidamento del “Servizio di manutenzione 

dei sistemi di rilevazione e controllo accessi del personale regionale e dei visitatori in uso presso le 

sedi della Giunta Regionale del Lazio”. Provvedimento di ammissione in esito alla fase di valutazione 

amministrativa. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE TRASFORMAZIONE DIGITALE E 

PROCUREMENT 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e s.m.i.; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 475 del 26 giugno 2025 con la quale è stato conferito 

alla avv.  Stefania Ricci, l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Trasformazione digitale e 

procurement; 

VISTO l’Atto di organizzazione n. G08616 del 04/07/2025 con il quale è stato definito l’assetto 

organizzativo della Direzione che comprende l’Area Pianificazione, Gare per Enti del SSR e Acquisti 

ICT il cui incarico di dirigente è stato conferito all’ing. Alessio Primavera con Atto di Organizzazione 

n. G12043 del 16/09/2024;  

VISTA la Deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 58 del 22 luglio 2015 con la quale 

la Direzione Regionale già Centrale Acquisti (attuale Trasformazione digitale e procurement) è stata 

iscritta nell’elenco dei soggetti aggregatori ai sensi dell’articolo 9 del D. L. n. 66/2014, così come 

confermato da ultimo, nella delibera n. 643 del 22 settembre 2021; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

VISTA la Determinazione n. G09700 del 25/07/2025 con la quale è stata autorizzata l’indizione della 

procedura di gara, per l’affidamento del “Servizio di manutenzione dei sistemi di rilevazione e 

controllo accessi del personale regionale e dei visitatori in uso presso le sedi della Giunta Regionale 

del Lazio” e contestualmente nominato RUP della procedura l’ing. Alessio Primavera, dirigente 

dell’Area Pianificazione, Gare per Enti del SSR e Acquisti ICT; 

TENUTO CONTO che: 

 per lo svolgimento della presente procedura di gara la Regione Lazio utilizza il sistema di E-

Procurement “Sistema Telematico Acquisti Regione Lazio - S.TEL.LA.”, accessibile 

all’indirizzo https://centraleacquisti.regione.lazio.it/ nella sezione “Bandi e Avvisi”; 

 l’ANAC ha rilasciato per la presente procedura il seguente CIG B7C80061DA; 

 le pubblicazioni sono avvenute tramite interoperabilità in: 

Pagina  2 / 4

Atto n. G12799 del 06/10/2025



o GUUE n. 493173-2025 in data 28/07/2025; 

o PVL/ANAC n. 573f6bec-703e-44af-ac12-5205af5cf3ff in data 29/07/2025; 

 sono stati stabiliti i seguenti termini: 

o Termine di richiesta quesiti: ore 16:00 del 12/09/2025 

o Termine presentazione offerte: ore 16:00 del 29/09/2025 

o Prima seduta pubblica virtuale: ore 11:00 del 30/09/2025 

DATO ATTO che il RUP, come da verbale n. 1 del 30/09/2025, custodito in atti presso la struttura 

proponente, ha: 

 costatato, che nei termini sono state presentate le seguenti offerte: 

Prog. Ragione Sociale Codice Fiscale Registro di Sistema Data ricezione 

1 ELTIME 03717821007 PI185486-25 05/09/2025 09:59:07 

2 Gruppocty 05187291009 PI204859-25 29/09/2025 12:42:52 

 valutato la documentazione amministrativa degli offerenti, provvedendo ad attivare per 

entrambi il soccorso istruttorio; 

 valutato, in data 06/10/2025, la documentazione prodotta dagli operatori in riscontro al 

soccorso istruttorio attivato; 

 disposto l’ammissione di entrambi gli operatori al proseguo delle fasi di gara in quanto sanate 

le irregolarità riscontrate; 

RITENUTO, altresì, di notificare il presente provvedimento, corredato del già menzionato verbale 

di gara, a tutti gli operatori interessati, utilizzando l’apposita funzione della piattaforma STELLA; 

RITENUTO, infine, di pubblicare il presente provvedimento sul “Profilo di Committente” della 

Stazione Appaltante, accessibile al sito www.Regione.lazio.it, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente - Bandi di gara e contratti”, sul portale https://stella.Regione.lazio.it/Portale/, sul 

B.U.R.L; 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

 di approvare l’operato del RUP, relativamente alla fase di valutazione amministrativa delle offerte 

presentate, come riportato nel verbale n. 1 del 30/09/2025, concluso in data 06/10/2025, custodito 

agli atti della struttura proponente;  

Pagina  3 / 4

Atto n. G12799 del 06/10/2025



 di disporre relativamente alla procedura di gara per l’affidamento del “Servizio di manutenzione 

dei sistemi di rilevazione e controllo accessi del personale regionale e dei visitatori in uso presso 

le sedi della Giunta Regionale del Lazio” l’ammissione dei seguenti operatori economici: 

Prog. Ragione Sociale Codice Fiscale 

1 ELTIME 03717821007 

2 Gruppocty 05187291009 

 di notificare il presente provvedimento, corredato del già menzionato verbale di gara, a tutti gli 

operatori interessati, utilizzando l’apposita funzione della piattaforma STELLA; 

 di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale www.regione.lazio.it – sezione 

Bandi di Gara, sul BURL e nella sezione Amministrazione trasparente. 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale avanti innanzi al Tribunale 

Amministrativo del Lazio nel termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 

         

     Il direttore regionale 

               Stefania Ricci 

Pagina  4 / 4

Atto n. G12799 del 06/10/2025


